
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’art. 1, c. 4, del decreto legge 29 ottobre 2019, n. 126; 

VISTA L’O.M. del Ministro dell’Istruzione n. 60 del 10 luglio 2020; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 3 marzo 2021 n. 51; 

VISTO  il decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza 
da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” 
convertito con legge n. 106 del 23 luglio 2021; 

VISTO  in particolare l’art. 59, che ha disposto “in via straordinaria, esclusivamente per l’anno 
scolastico 2021/2022 i posti comuni e di sostegno vacanti e disponibili che residuano dopo 
le immissioni in ruolo ai sensi dei commi 1, 2 e 3 del presente articolo, salvi i posti di cui ai 
concorsi per il personale docente banditi con decreti del Capo del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e formazione del Ministero dell’istruzione nn. 498 e 499 del 21 aprile 
2020, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale , 4a serie speciale, n. 34 del 28 aprile 2020, e 
successive modifiche, sono assegnati con contratto a tempo determinato, nel limite 
dell’autorizzazione di cui al comma 1 del presente articolo, ai docenti che sono iscritti nella 
prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’articolo 4, comma 6 -bis 
, della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti comuni o di sostegno, o negli appositi 
elenchi aggiuntivi ai quali possono iscriversi, anche con riserva di accertamento del titolo, 
coloro che conseguono il titolo di abilitazione o” le modalità di svolgimento delle  procedure 
concorsuali di specializzazione entro il 31 luglio 2021. Per i docenti di posto comune, di cui 
al primo periodo del presente comma, è altresì richiesto che abbiano svolto su posto 
comune, entro l’anno scolastico 2020/2021, almeno tre annualità di servizio, anche non 
consecutive, negli ultimi dieci anni scolastici oltre quello in corso, nelle istituzioni scolastiche 
statali, valutabili come tali ai sensi dell’articolo 11, comma 14, della legge 3 maggio 1999, 
n. 124; 

VISTO il D.M. 23 luglio 2021, n. 228, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato del personale docente per l’a.s. 2021/2022 e ha determinato il relativo 
contingente, e le relative istruzioni operative; 

VISTO  il decreto 23 luglio 2021, DRLO 1762, con il quale è stata determinata la ripartizione del 
contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 
scolastico 2021/22 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali, le 
Graduatorie ad Esaurimento e le procedure di cui all’art. 59, commi 14 e seguenti, del 
decreto legge 25 maggio 2021, n. 73 

VISTO il proprio decreto del 09 agosto 2021, n. 5910 con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie provinciali di supplenza aggiornate ed i successivi decreti di rettifica 
rispettivamente dell’11 agosto 2021 n. 5971 e del 26 agosto 2021, n. 6294; 

VISTI i propri decreti del 13 agosto 2021, n. 6035 e n 6037, con i quali sono stati pubblicati i posti 
destinati alla procedura straordinaria prevista dall’art. 59, comma 4 e seguenti, del decreto 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XIII - Ambito Territoriale di Sondrio 
Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi 

Pec: uspso@postacert.istruzione.it – Email: usp.so@istruzione.it 
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141 

Sito Internet: http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it 
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153 

 

legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 
106; 

ACQUISITO il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di mobilità del personale docente per 

l’anno scolastico 2021/2022; 

PRESO ATTO dei posti effettivamente disponibili, nel limite delle assunzioni autorizzate, sulla base della 
posizione occupata in graduatoria e delle preferenze espresse dagli aspiranti; 

ESAMINATE le istanze registrate dagli aspiranti, tramite la piattaforma Polis Istanze online predisposta 
dal Ministero dell’Istruzione, entro il 21/08/2021 

DISPONE 

I docenti di cui agli allegati elenchi, che costituiscono parte integrante del presente provvedimento, sono 
individuati quali destinatari di contratto a tempo determinato ai sensi dell’art 59 del decreto legge 25 maggio 
2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, 
la salute e i servizi territoriali” convertito con legge n. 106 del 23 luglio 2021 a decorrere dall’a.s. 2021/22, 
sulla classe di concorso rispettivamente indicata. 
 
I dirigenti scolastici delle sedi di destinazione adempiranno ai controlli previsti dall’OM 60/2020. 
 
Agli aspiranti docenti, a seguito dell’assegnazione dell’incarico a tempo determinato di cui al presente 
provvedimento, è precluso il conferimento delle supplenze di cui all’art 3, comma 4, lettere a) e b) dell’O.M. 
60/2020, anche per altra classe di concorso o tipologia di posto. 
La rinuncia all’incarico preclude il rifacimento delle operazioni anche per altra classe di concorso o tipologia 
di posto. In caso di rinuncia, resta salva la possibilità di partecipazione alle successive procedure di 
conferimento delle nomine a tempo determinato, qualora l’esplicita rinuncia stessa pervenga, esclusivamente 
via email al seguente indirizzo: usp.so@istruzione.it entro e non oltre le ore 23.59 del 30 agosto 2021, 
utilizzando il modulo in allegato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

Per Il dirigente 

Fabio Molinari 

 

Il dirigente dell’Ufficio IV 

Giuseppe Bonelli 

Allegati: 

 Elenco docenti primaria 

 Elenco docenti scuola secondaria I grado 

 Elenco docenti scuola secondaria II grado 

 Modulo rinuncia 


		2021-08-27T09:20:20+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2021-08-27T13:26:45+0200
	protocollo




